
 
 
 
 
 
 

 
 

  

 

  
Licei Scientifico - Sc. Applicate 

Unione Europea Repubblica Italiana Regione Sicilia Classico - Sc. Umane - Linguistico 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “L. SCIASCIA” 
Sede Principale C.da Muti tel. 0941701720 Fax 0941702914 Sede Staccata C.da Cannamelata tel. 0941702106 - 98076 Sant’Agata Militello 

(Me) Sito www.liceosciasciafermi.edu.it E-Mail meis00300q@istruzione.it - meis00300q@pec.istruzione.it 

Cod. Min. MEIS00300Q C. F. 95001840834 Codice Univoco UFMRDG 

 

 

All'Albo on line  

Al sito web 

Agli atti 

 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, Investimento 1.2 “Abilitazione 

al cloud per le PA locali” – Avviso pubblico Misura 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali” Scuole (Giugno 

2022) – Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

Codice Locale Progetto: PRJ_120SCU0622X_001844 CUP: I41C22001350006 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge13/7/2015 n. 107, recante “Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Legge 241/1990; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento      

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, 

n.1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

http://www.liceosciasciafermi.edu.it/
mailto:meis00300q@istruzione.it
mailto:meis00300q@pec.istruzione.it




 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli investimenti del PNRR e corrispondenti milestone e 

target; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 

ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle riforme 

e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione 

europea; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, che definisce procedure 

amministrativo contabili in ordine alla gestione del Fondo di rotazione, al flusso degli accrediti, alle richieste di 

pagamento, alle modalità di rendicontazione per l’attuazione dell’iniziativa Next Generation EU Italia; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12 maggio 2022, recante il «Programma Scuola 

digitale 2022-2026»; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 1944 del 30 maggio 2022, recante «Comunicazioni inerenti 

all’evento istituzionale tenutosi in data 18 maggio 2022 e ulteriori informazioni in merito all’iniziativa 

“Migrazione al Cloud”»; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 2325 del 28 giugno 2022, recante «Scuola digitale 2022-

2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento»; 

VISTO l’Avviso Pubblico del 27.06.2022 PNRR – Missione 1 – Componente 1 - Investimento 1.2 

“Abilitazione al cloud per le PA locali” – Scuole (giugno 2022)” - Finanziato dall’Unione Europea Next 

Generation EU; 

VISTA la propria candidatura n. 61029 del 21/10/2023 su PA Digitale 2026; 

CONSIDERATO che con email del 04/01/2023 è stata comunicata l’ammissione della suddetta candidatura; 

VISTO il Decreto n. 67 - 2/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per la 

trasformazione Digitale con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per 

complessivi € 2.765,00 da utilizzare per l’abilitazione al Cloud per le PA Locali; 
 

DECRETA 

- di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto rientrante nell’ambito 

delle azioni     finanziate con il Piano PNRR: 

 

 

 



 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Finanz.PNRR M1C1 Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali-

Next Generation UE” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.1 

Funzionamento generale e decoro della scuola (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Finanz.PNRR 

M1C1 Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali-Next Generation UE”.  

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

Codice Locale Progetto Tipologia dell’Intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

 

 

PRJ_120SCU0622X_001844 

PNRR- Missione 1 - Componente 1 – 

Asse 1 –Investimento 1.2 “Abilitazione 

al cloud per le PA locali” Scuole 

(giugno 2022)-Finanziato dall’Unione 

Europea-Next Generation EU” 

 

 

€ 2.765,00 

 

 

I41C22001350006 

Il Dirigente Scolastico 

(prof. Maria Larissa Bollaci) 


